
  



1 2

Obsah
1 Váš mobilní telefon .................................................... 5

1.1 Tlačítka a konektory .........................................5
1.2 Začínáme ............................................................9
1.3 Úvodní obrazovka ...........................................12
1.4 Seznam aplikací ...............................................13

2	 Historie	hovorů .........................................................15
2.1 Volání .................................................................15
2.2 Přijetí nebo odmítnutí hovoru .....................16
2.3 Přístup k hlasové schránce  ..........................17

3 Kontakty .....................................................................17
3.1 Správa kontaktů ..............................................17
3.2 Přidání kontaktu ..............................................19
3.3 Úprava kontaktů .............................................19
3.4 Odstranění kontaktu ......................................20
3.5 Dostupné možnosti ........................................20

4 SOS ..............................................................................23
5 Nástroje ......................................................................24

5.1 Budík ..................................................................24
5.2 Hodiny ...............................................................24
5.3 Svítilna ...............................................................24
5.4 Lupa ...................................................................24

Poznámka:
Toto je uživatelská příručka k telefonu TCL T302X/T302D.
Mezi popisem v uživatelské příručce a činností telefonu mohou 
být určité rozdíly závisející na verzi softwaru nahraného 
v telefonu a konkrétních službách operátora.

Zjištění	sériového	čísla	nebo	kódu	IMEI
Sériové číslo nebo kód IMEI (International Mobile Equipment 
Identity) najdete na obalech. Případně na telefonu stiskněte 
*#06# nebo zvolte Nastavení	>	 Předpisy	 a	bezpečnost	>	
IMEI.

Využití	záručního	servisu
Nejprve postupujte podle pokynů v této příručce nebo 
přejděte na adresu www.tcl.com/global/en/service-support-
mobile.html. Poté se podívejte na informace o zákaznické 
lince a středisku oprav na stránce www.tcl.com/global/en/
service-support-mobile/hotline&service-center.html.

Zobrazení	právních	informací
V telefonu přejděte do Nastavení	>	 O	aplikaci	>	 Soukromí	
a	uživatelské	podmínky.



3 4

5.5 Kalkulačka.........................................................25
5.6 Moje soubory ...................................................25
5.7 Filtr hovorů .......................................................25
5.8 Kalendář ............................................................25
5.9 Převody .............................................................25

6	 Zprávy .........................................................................26
6.1 Psaní zprávy .....................................................26
6.2 Jak napsat zprávu ...........................................27

7	 Fotoaparát ..................................................................29
7.1 Fotoaparát ........................................................29
7.2 Video .................................................................29

8 Galerie .........................................................................30
9 Nastavení....................................................................30

9.1 Nastavení telefonu .........................................30
9.2 Bluetooth ..........................................................31
9.3 Hodinové hlášení ............................................31
9.4 Pomoc (SOS) ....................................................31
9.5 Rozložení ...........................................................32
9.6 Profily ................................................................32
9.7 Nastavení funkce duální SIM .......................32
9.8 Nastavení hovorů ............................................32
9.9 Nastavení zabezpečení ..................................33
9.10 Nastavení sítě ..................................................33
9.11 Nastavení písma ..............................................33

9.12 Filtr hovorů .......................................................33
9.13 Regulace a bezpečnost ..................................34
9.14 Obnovit nastavení ..........................................34
9.15 Informace ..........................................................34

10	 Řešení	problémů .......................................................34
11	 Technické	údaje ........................................................40
12	 Příslušenství...............................................................41
13	 Licence ........................................................................42



5 6

1

42

8

5
6

7
9

3

1. Tlačítko OK

• Potvrzení výběru (stiskněte prostředek tlačítka)

• Stisknutí: přístup k seznamu aplikací (z úvodní 
obrazovky)

2. Levé funkční tlačítko (tlačítko OK)

• Potvrzení možnosti 

• Stisknutí: přístup k seznamu aplikací (z úvodní 
obrazovky)

3. Tlačítko Volat

• Přijetí/zahájení hovoru

• Stisknutí: zobrazení historie hovorů (z úvodní 
obrazovky)

1 Váš mobilní telefon ...............

1.1 Tlačítka	a	konektory

1

2

34

1. Svítilna

2. Fotoaparát

3. Port USB

4. Konektor náhlavní soupravy



7 8

4. Pravé funkční tlačítko (tlačítko Zpět)

• Stisknutí: přístup ke kontaktům (z úvodní obrazovky)

5. Tlačítko Konec

• Návrat na úvodní obrazovku

• Stisknutí: ukončení hovoru

6. Navigační tlačítko

• Přesun do horní, dolní, levé nebo pravé nabídky.

• Stisknutí (z úvodní obrazovky):

• Nahoru: přístup ke zprávám

• Dolů: přístup k fotoaparátu

• Vpravo: přístup k telefonu/souborům/zábavě(1)

• Vlevo: přístup k nástrojům

7. Tlačítko „5“

• Na úvodní obrazovce:

• Stisknutí: zadání číslice „5“

• Dlouhé stisknutí: zapnutí/vypnutí svítilny

8. Tlačítko „*“

• Na úvodní obrazovce

(1) Závisí na modelu zakoupeného zařízení.

• Stisknutí: zadání znaku „*“

• Dlouhé stisknutí: zámek obrazovky

• V režimu úprav:

• Stisknutí: vložení symbolů

9. Tlačítko „#“

• Na úvodní obrazovce

• Stisknutí: zadání znaku „#“

• Dlouhé stisknutí: režim vibrací zapnuto/vypnuto

• V režimu úprav

• Stisknutí: Vstup do nastavení metod



9 10

1.2 Začínáme
1.2.1 Nastavení

Sejmutí	zadního	krytu	a	instalace	baterie

1 2

3 4

Vložení	a	vyjmutí	karty	SIM	/	micro	SD

Otočte kartu SIM tak, aby byl čip obrácen směrem 
dolů, a zasuňte ji do slotu. Zkontrolujte, zda je karta 
vložena správně. Chcete-li kartu vyjmout, zatlačte na 
ni a vysuňte ji.

Před vložením nebo vyjmutím karty SIM / micro-SIM 
vypněte telefon.

Nabíjení baterie

Nabíječku baterie připojte k telefonu a do síťové 
zásuvky.
• Nezasunujte zástrčku do síťové zásuvky násilím.
• Před připojením nabíječky se ujistěte, že je baterie 

správně vložena.
• K nabíjení použijte síťovou zásuvku, která se nachází 

blízko telefonu a je snadno přístupná (nepoužívejte 
prodlužovací kabely).



11 12

T302X: T302D:

 Abyste snížili spotřebu a neplýtvali energií, po 
úplném nabití baterie nabíječku odpojte a vypněte 
Bluetooth. V Nastavení můžete také snížit jas 
obrazovky a zkrátit dobu před přechodem 
obrazovky do režimu spánku.

1.2.2 Zapnutí	telefonu
Telefon zapnete tak, že podržíte tlačítko	 Konec, 
dokud se telefon nezapne. Rozsvícení obrazovky trvá 
několik sekund. Dlouhým/krátkým stisknutím (1) levého	
funkčního	tlačítka	telefon odemknete.

I když není vložena žádná karta SIM, telefon lze zapnout 
a používat některé funkce telefonu.

(1) Závisí na modelu zakoupeného zařízení.

1.2.3 Vypnutí	telefonu
Telefon vypnete tak, že podržíte tlačítko	Konec. 

1.3 Úvodní	obrazovka
1

1   Stavový	řádek

•  Stav a oznámení



13 14

1.4 Seznam	aplikací
Stisknutím levého	funkčního	tlačítka nebo tlačítka	OK 
na úvodní obrazovce otevřete seznam aplikací.

1.4.1 Stavový	řádek	(1)

Stavový řádek najdete v horní části úvodní obrazovky. 
V něm se zobrazují ikony znázorňující stav telefonu 
a nová oznámení.

Nová zpráva SMS 
nebo MMS

Karta SIM není 
vložena

Tichý režim Je nastaven budík

(1) Ikony a vyobrazení uvedená v této příručce slouží pouze 
pro informační účely.

Úroveň síly 
signálu

Rozhraní 
Bluetooth je 
zapnuté

Je připojena 
náhlavní souprava

1.4.2 Změna	tapety	úvodní	obrazovky 

• Na úvodní obrazovce stiskněte	tlačítko	OK, vyberte 
ikonu Nastavení  a pak stisknutím navigačního	
tlačítka vyberte	 Nastavení	 telefonu	>	 Displej	> 
Tapeta.

• Zvolte nový obrázek ze sekce Galerie nebo Uživatelsky	
definované, stiskněte levé funkční tlačítko a poté 
stiskněte OK. Po opuštění nabídky se na úvodní 
obrazovce zobrazí nový obrázek.



15 16

2 Historie	hovorů ................

2.1 Volání
Vytočte číslo, zavolejte stisknutím tlačítka	Volat nebo 
stisknutím pravého	funkčního	tlačítka vyberte kontakt 
z Kontaktů. Pomocí navigačního	tlačítka nahoru nebo 
dolů vyberte požadovaný kontakt a stiskněte tlačítko	
Volat. Pokud se spletete, můžete nesprávné číslice 
odstranit stisknutím pravého funkčního tlačítka. Hovor 
ukončíte stisknutím tlačítka	Konec.

Mezinárodní	volání

Chcete-li uskutečnit mezinárodní hovor, dvojitým 
stisknutím tlačítka  zadejte znak „+“, poté zadejte 
mezinárodní předvolbu a nakonec samotné telefonní 
číslo. Číslo vytočte stisknutím tlačítka	Volat.

Tísňové	volání

Pokud se telefon nachází v oblasti pokrytí signálem, 
zadejte číslo tísňové linky a stisknutím tlačítka	 Volat 
zahájíte tísňové volání.

2.2 Přijetí	nebo	odmítnutí	hovoru

Při příchozím hovoru:

• stisknutím levého	 funkčního	 tlačítka nebo tlačítka	
Volat hovor přijmete.

• stisknutím pravého	funkčního	tlačítka nebo tlačítka	
Konec hovor odmítnete.



17 18

3
1

1    Přístup k dalším možnostem získáte po stisknutí 
levého	funkčního	tlačítka.

2    Stisknutím tlačítka	OK zobrazíte podrobné informace 
o kontaktu.

3    Stisknutím pravého	funkčního	tlačítka se vrátíte do 
seznamu aplikací nebo na úvodní obrazovku.

2.3 Přístup	k	hlasové	schránce	(1)

• Na hlasovou schránku zavoláte podržením tlačítka 
.

• K nastavení účtu hlasové schránky postupujte podle 
výzev.

3 Kontakty ...........................

3.1 Správa	kontaktů
Pomocí seznamu Kontakty můžete snadno a rychle 
kontaktovat požadované osoby. 

K této funkci se dostanete:

• tím, že na úvodní obrazovce stisknete tlačítko	 OK 
a vyberete možnost Kontakty. 

• stisknutím pravého	 funkčního	 tlačítka na úvodní 
obrazovce.

(1) Kontaktujte svého síťového operátora a ověřte 
dostupnost služeb.



19 20

3.2 Přidání	kontaktu
Na obrazovce seznamu kontaktů vyberte Nový kontakt 
nebo Možnosti	> Nový kontakt a přidejte nové kontakty 
s podrobnými informacemi. 

Po dokončení stiskněte levé	funkční	tlačítko pro uložení.

3.3 Úprava	kontaktů
Vyberte kontakt, stisknutím tlačítka	 OK otevřete 
Podrobnosti, vyberte Možnosti > Upravit a stisknutím 
tlačítka	OK zahajte úpravu.

3.4 Odstranění	kontaktu
Na obrazovce seznamu kontaktů stiskněte levé	funkční	
tlačítko k otevření nabídky Možnosti, vyberte možnost 
Odstranit a stisknutím tlačítka	OK proveďte odstranění.

3.5 Dostupné	možnosti
V seznamu kontaktů máte přístup k následujícím 
položkám:

Volat

Vytočení čísla vybraného kontaktu a uskutečnění 
hovoru.

Nový kontakt

Vytvoří nový kontakt ve vašem telefonu nebo na SIM 
kartě.



21 22

Odeslání	textové	zprávy

Odeslání zprávy SMS příjemci vybranému ze seznamu 
Kontaktů.

Upravit

Úprava detailů kontaktu.

Odstranit

Odstranění vybraného kontaktu.

Kopírovat

Zkopírování kontaktu do telefonu nebo na kartu SIM.

Odeslat	vizitku

Odeslání kontaktu přes SMS/MMS/Bluetooth.

Ostatní

• Rychlá	volba

Můžete nastavit jeden nebo více kontaktů pro rychlou 
volbu najednou.

• Povolená telefonní 

Vypnutí/zapnutí funkce FDN a úprava seznamu FDN.

• Stav	paměti

Kontrola stavu paměti telefonu a SIM karty.

• Kopírovat	vše

Kopírování všech kontaktů z telefonu na SIM kartu 
nebo ze SIM karty do telefonu.

• Přesunout	kontakty

Přesun vybraných kontaktů z telefonu na SIM kartu 
nebo ze SIM karty do telefonu.

• Odstranit	vše

Odstranění všech kontaktů najednou.

• Zálohování	kontaktů

Zálohování všech kontaktů na kartu microSD.

• Obnovení	kontaktu

Obnovení zazálohovaných kontaktů z karty microSD.



23 24

4 SOS .....................................
Na úvodní obrazovce stiskněte tlačítko OK a vyberete 
možnost SOS.

• Stav

V této nabídce můžete zvolit možnost Aktivovat nebo 
Deaktivovat SOS.

• Seznam	kontaktů

V této nabídce můžete nastavit kontakty SOS.

• Zpráva

V této nabídce můžete nastavit zprávu SOS.

• Opakované	pokusy

Může se stát, že dojde ke spuštění nouzového hovoru, 
ale osoba, kterou se snažíte zavolat, je nedostupná. 
Hovor proto může spadnout do hlasové schránky nebo 
odpovídací služby. Toto zařízení je nakonfigurováno, 
aby se pokoušelo během 15 sekund volat postupně na 
všechny předdefinované kontakty. Dejte svým přátelům 
a členům rodiny vědět, že jste je zařadili na seznam 
kontaktů SOS.

• Nastavení	SOS	(nápověda)

V této nabídce můžete nastavit klávesu SOS.

Jakmile nastavíte klávesu SOS, po dlouhém stisknutí 
této klávesy se ozve hlasitý výstražný zvuk, zašlou se 
zprávy s prosbou o pomoc a zavolají se předdefinované 
kontakty SOS.

5 Nástroje..............................

5.1 Budík
Telefon je vybaven vestavěným budíkem s funkcí 
odloženého buzení. Můžete nastavit až tři budíky 
s různými časy buzení.

5.2 Hodiny
První hodiny zobrazují čas založený na vaší poloze 
určené vložením SIM karty. Chcete-li zobrazit čas 
v dalších místech / časových pásmech, můžete zvolit 
další města.

5.3 Svítilna
Zapnutí/vypnutí svítilny.

5.4 Lupa
Stisknutím zapnete Lupu.



25 26

5.5 Kalkulačka
Stisknutím tlačítek nahoru, dolů, doleva, doprava nebo 
prostředního tlačítka můžete vybrat znaménka +, –, ×, 
÷ a =.

5.6 Moje	soubory
Telefon poskytuje vnitřní úložný prostor pro správu 
souborů a podporuje také karty micro-SD.

Obsah karty micro-SD lze upravovat. Můžete vytvořit 
novou složku a odstranit nebo upravit ji a zobrazit 
podrobnosti a soubory, které obsahuje.

5.7 Filtr	hovorů
V této nabídce můžete nastavit černou listinu.

5.8 Kalendář
Po otevření této nabídky se vám zobrazí náhled na 
měsíc v kalendáři, ve kterém můžete zvolit požadované 
datum. Stisknutím levého funkčního tlačítka a výběrem 
Možnosti můžete skočit na datum Začátek týdne.

5.9 Převody
Umožňuje převádět jednotky hmotnosti a vzdálenosti.

6 Zprávy .................................
Pomocí funkce zasílání zpráv můžete odesílat a přijímat 
textové (SMS) zprávy.

6.1 Psaní	zprávy
• Na úvodní obrazovce stiskněte tlačítko	OK a vyberte 

možnost Zprávy.

• Stisknutím tlačítka Napsat	 zprávu začnete psát 
textovou zprávu.

• Až budete hotovi, stiskněte levé	 funkční	 tlačítko 
a volbou Možnosti > Odeslat	 odešlete textové 
zprávy.



27 28

6.2 Jak	napsat	zprávu
V režimu úprav můžete stisknout klávesnici, abyste 
změnili metody zadávání a získali přístup k číslům 1, 2, 
3…, nebo dlouze stisknout odpovídající klávesu a získat 
požadované číslo.
Text můžete zadávat pomocí prediktivního vkládání 
textu nebo stisknutím # nastavte požadované vkládání 
textu.

• Chcete-li zadávat text normálně, mačkejte klávesy s 
čísly 2 až 9, až se zobrazí požadovaný znak. Pokud 
je další požadované písmeno umístěno na stejném 
tlačítku jako to stávající, tiskněte tlačítko opakovaně, 
dokud se nezobrazí další kurzor.

• Stisknutím klávesy  můžete přepínat mezi režimy 
Abc/abc/ABC/123 nebo změnit jazyk psaní.

• Chcete-li vložit interpunkční znaménko nebo 
speciální znak, stiskněte klávesu .

• Chcete-li odstranit jakákoli dříve napsaná písmena 
nebo symboly, stiskněte pravé	 funkční	 tlačítko 
a odstraňte je jedno po druhém.

Nastavení

• Středisko zpráv SIM1/SIM2
Zde můžete nastavit číslo střediska zpráv.

• Doba platnosti zprávy
Dobu platnosti zprávy můžete nastavit na 1 hodinu, 
6 hodin, 24 hodin, 72 hodin, 1 týden nebo Maximum.

• Zprávy o stavu
Můžete povolit nebo zakázat zprávy o stavu.

• Cesta odpovědi
Zaškrtnutím tohoto pole funkci povolíte.

• Správa kódování
Kód znaku můžete nastavit jako 7bitové kódování GSM, 
kódování UCS2 nebo Automaticky.

• Uložit odeslané zprávy
Můžete zvolit, zda ukládat odeslané zprávy, či nikoli.

• Preferované úložiště
Nastavte cestu pro umístění uložených zpráv.

• Export SMS
Nastavte cestu SMS, ze které chcete exportovat.

• Automatický podpis
Vyberte, chcete-li na zprávy použít automatický podpis.

• Podpis
Zadejte svůj podpis.



29 30

7 Fotoaparát ........................
Mobilní telefon je vybaven fotoaparátem, pomocí 
kterého můžete pořizovat fotografie a natáčet videa.

7.1 Fotoaparát
Na úvodní obrazovce stiskněte střední	funkční	tlačítko 
a vyberete možnost Fotoaparát.

Pořízení	snímku

Obrazovka funguje jako hledáček. Zarovnejte objekt 
nebo krajinu v hledáčku. Stisknutím středního	
funkčního	 tlačítka	 pořiďte fotografie a stisknutím 
levého	funkčního	tlačítka je uložte.

7.2 Video
Záznam videa

• Stisknutím levého	 funkčního	 tlačítka a volbou 
režimu DV přepnete z režimu fotoaparátu do režimu 
videokamery.

• Stisknutím středního	 funkčního	 tlačítka natočíte 
video.

• Na konci stiskem levého	 funkčního	 tlačítka	 video 
automaticky uložíte. Video si můžete prohlédnout 
vybráním položky Galerie v seznamu aplikací.

8 Galerie ...............................
Galerie funguje jako multimediální přehrávač fotografií 
a videí. Kromě toho je k dispozici řada dalších operací 
pro obrázky a video.

Chcete-li se podívat na pořízené fotografie nebo videa, 
stiskněte na úvodní obrazovce	 tlačítko	OK a vyberete 
možnost Galerie.

9 Nastavení .......................

9.1 Nastavení	telefonu
• Displej

Tato funkce umožňuje vybrat nastavení tapety, 
nastavení displeje při zapnutí, nastavení displeje při 
vypnutí, podsvícení LCD, zobrazení data a času a čas 
podsvícení klávesnice.

• Čas	a	datum

Umožňuje upravit nastavení data a času, včetně formátu 
12/24h a formátu data (Rok-Měs-Den / Měs-Den-Rok /  
Den-Měs-Rok). Můžete také zvolit automatickou 
aktualizaci zobrazení času výběrem možnosti Nastavení 



31 32

telefonu	>	Automatická	aktualizace	času.

• Automatický	zámek	obrazovky

V této funkci lze nastavit čas automatického zamknutí.

• Jazyk 

V této nabídce lze nastavit jazyk zobrazení a jazyk 
zadávání.

• Preferovaná	metoda	vstupu

V této funkci lze změnit metodu vstupu.

• Plánované	zapnutí/vypnutí

V této funkci můžete nastavit čas zapnutí nebo vypnutí.

9.2 Bluetooth
Mezi dalšími zařízeními s podporou funkce Bluetooth, 
která se nachází v dosahu, můžete po spárování 
přenášet data, např. videa, obrázky a zvukové soubory.

9.3 Hodinové	hlášení
V této funkci lze zapnout/vypnout hodinové hlášení.

9.4 Pomoc	(SOS)
Podrobné informace najdete v části “4. SOS”.

9.5 Rozložení
V této funkci můžete nastavit režim 3*3 nebo režim 
super ikony.

9.6 Profily
V této nabídce můžete nastavit režim zvuku: Normální, 
Tichý,	Schůzka nebo Letadlo.

9.7 Nastavení	funkce	duální	SIM
Díky podpoře dvou karet SIM můžete v jednom 
zařízení používat dvě telefonní čísla.

9.8 Nastavení	hovorů
• Přesměrování	hovorů
Můžete aktivovat, zrušit nebo ověřit stav přesměrování 
hovorů do hlasové schránky nebo na zadané číslo.

• Čekající	hovor
Aktivace/deaktivace zvukového oznámení druhého 
příchozího hovoru. Můžete také zkontrolovat stav 
čekajících hovorů.

• Blokování	hovoru
Tato funkce umožňuje na zařízení omezit určité typy 
hovorů. Když povolíte blokování hovorů, budete mít 



33 34

pod kontrolou příchozí a odchozí hovory, zajistíte si 
soukromí a bezpečí a ochráníte se před nežádoucím 
rušením.

• Pokročilá	nastavení
Zde můžete nastavit Automatické opětovné volání, 
připomenutí délky hovoru, Odmítnutí pomocí SMS, 
Upozornění na kontakt a režim odpovědi.

9.9 Nastavení	zabezpečení
Telefon lze chránit aktivací a změnou kódu PIN 
a heslem. Výchozí nastavení je 1234.

9.10 Nastavení	sítě
• Výběr	sítě
Režim připojení k síti lze nastavit na Automaticky nebo 
Ručně.

• Informace	o	síti
V této funkci lze prohlížet informace o síti.

9.11 Nastavení	písma
V této nabídce můžete nastavit velikost písma.

9.12 Filtr	hovorů
V této nabídce můžete nastavit černou listinu.

9.13 Regulace	a	bezpečnost
Můžete zobrazit informace o telefonu, např. model 
výrobku, název výrobce, IMEI, CU reference apod.

9.14 Obnovit nastavení
Nastavení telefonu budou obnovena na výchozí 
hodnoty. Data uživatele budou vymazána. Obnovení 
a resetování telefonu potvrďte zadáním výchozího 
hesla 1234.

9.15 Informace
Zde si můžete prohlédnout Podmínky ochrany 
osobních údajů a uživatelské podmínky.

10 Řešení	problémů .................
Před kontaktováním servisního střediska vám 
doporučujeme postupovat podle níže uvedených 
pokynů:
• K zajištění optimálních vlastností doporučujeme 

baterii nabíjet do plné kapacity.
• Neukládejte do telefonu velké množství dat, protože 

to může ovlivnit jeho výkon.
Proveďte rovněž následující kontroly:



35 36

Telefon	nelze	zapnout	nebo	nereaguje
• Zkontrolujte kontakty baterie, vyjměte a znovu vložte 

baterii a potom telefon zapněte.
• Zkontrolujte úroveň nabití baterie a nabíjejte ji po 

dobu alespoň 20 minut.

Telefon	několik	minut	nereaguje
• Vypněte telefon podržením tlačítka	Konec.
• Vyjměte baterii a vložte ji zpět. Potom telefon znovu 

zapněte.

Telefon	se	sám	od	sebe	vypíná
• Ověřte, že jste nepoužívaný telefon uzamkli, 

a ujistěte se, že jste jej omylem nevypnuli stisknutím 
tlačítka	Konec.

• Zkontrolujte úroveň nabití baterie.

Nabíjení	telefonu	nefunguje	správně
• Používejte dodávanou baterii a nabíječku TCL.
• Zkontrolujte, zda je správně vložena baterie. Baterie 

musí být vložena před připojením nabíječky.
• Zkontrolujte, zda není baterie zcela vybitá. Pokud je 

baterie delší dobu vybitá, trvá přibližně 20 minut, než 
se na obrazovce zobrazí indikátor nabíjení baterie.

• Nabíjení musí probíhat za normálních podmínek 
(0 °C až +40 °C).

• V zahraničí zkontrolujte, zda elektrická síť poskytuje 
kompatibilní napětí.

Telefon	 nelze	 připojit	 k	síti	 nebo	 se	 zobrazuje	 zpráva	
„Není signál“
• Zkuste provést připojení v jiném místě.
• Ověřte si u vašeho operátora rozsah pokrytí sítě.
• Zkontrolujte u vašeho operátora platnost karty SIM.
• Zkuste vybrat dostupnou síť ručně.
• Zkuste se připojit později, protože síť může být 

přetížená.

Telefon	se	nemůže	připojit	k	internetu
• Zajistěte, aby byla na vaší kartě SIM povolena služba 

pro přístup k internetu.
• Zkontrolujte nastavení připojení k internetu ve svém 

telefonu.
• Přejděte do místa s pokrytím sítě.
• Zkuste se připojit později nebo z jiného místa.

Neplatná	karta	SIM
• Zkontrolujte, zda je karta SIM správně vložena.
• Zkontrolujte, zda čip na kartě SIM není poškozený 

nebo poškrábaný.
• Zkontrolujte, zda je na kartě SIM povolena telefonní 

služba.

Nelze	uskutečňovat	odchozí	hovory
• Ujistěte se, že jste zadali platné číslo a stiskli tlačítko	

Volat.
• U mezinárodních hovorů zkontrolujte kód země 



37 38

a oblasti.
• Zkontrolujte, zda je váš telefon připojen k síti a zda je 

tato síť dostupná a není přetížená.
• Zkontrolujte u operátora stav svého účtu (kredit, 

platnost karty SIM apod.).
• Zkontrolujte, zda není nastaveno blokování odchozích 

hovorů.
• Zkontrolujte, zda telefon není v režimu Letadlo.

Nelze	přijímat	příchozí	hovory
• Ujistěte se, že je telefon zapnutý a připojený k síti 

(zkontrolujte, zda není síť přetížená nebo nedostupná).
• Zkontrolujte u operátora stav svého účtu (kredit, 

platnost karty SIM apod.).
• Zkontrolujte, zda není nastaveno přesměrování 

příchozích hovorů.
• Zkontrolujte, zda není nastaveno blokování některých 

hovorů.
• Zkontrolujte, zda telefon není v režimu Letadlo.
U	 příchozího	 hovoru	 se	 nezobrazuje	 jméno/číslo	
volajícího
• Zkontrolujte, zda vám tuto službu váš operátor 

poskytuje.
• Volající zatajil své jméno nebo číslo.
Nemohu	najít	svoje	kontakty
• Zkontrolujte, zda není karta SIM poškozena.
• Zkontrolujte, zda je karta SIM správně vložena.

• Importujte všechny kontakty uložené na kartě SIM 
do telefonu.

Špatná	kvalita	zvuku	telefonních	hovorů
• Hlasitost můžete během hovoru upravovat stisknutím 

tlačítka Zvýšit/Snížit	hlasitost.
• Zkontrolujte sílu signálu sítě .
• Zkontrolujte čistotu přijímače, konektoru a 

reproduktoru ve vašem telefonu.
Nelze	používat	funkce	popsané	v	uživatelské	příručce
• Zkontrolujte u vašeho operátora, zda máte danou 

službu objednánu.
• Ujistěte se, že daná funkce nevyžaduje příslušenství 

TCL.
Číslo	vybrané	v	kontaktech	nelze	vytočit
• Zkontrolujte, zda je číslo v kontaktech správné.
• Zkontrolujte, zda jste při volání do zahraničí zadali 

předčíslí země.
Nedaří	se	mi	přidat	kontakt	do	svých	kontaktů
• Zkontrolujte, zda nebylo dosaženo maximálního počtu 

kontaktů na kartě SIM. Smažte některé záznamy 
nebo uložte záznamy do kontaktů v telefonu.

Volající	 nemohou	 zanechat	 zprávy	 v	 mé	 hlasové	
schránce
• Kontaktujte svého síťového operátora a ověřte 

dostupnost služeb.



39 40

Nedaří	se	mi	přejít	do	mé	hlasové	schránky
• Ujistěte se, že je číslo hlasové schránky operátora 

správně zadáno.
• Pokud je síť přetížená, zkuste to později.

Karta	SIM	je	uzamčena	kódem	PIN
• Požádejte svého síťového operátora o kód PUK 

(Personal Unblocking Key).

Ostatní	zařízení	nerozpoznala	telefon	přes	Bluetooth
• Ověřte, zda je funkce Bluetooth aktivována a zda je 

telefon pro ostatní uživatele viditelný.
• Ověřte, zda se oba telefony nachází v oblasti dosahu 

rozhraní Bluetooth.

Jak	přenášet	data	mezi	telefonem	a	počítačem?	
• Pokud chcete přenášet data mezi paměťovou kartou 

nebo kartou SD a počítačem, připojte telefon 
k počítači pomocí datového kabelu a vyberte 
v telefonu možnost „Karta SD“. Pak budete moci 
přenášet data mezi těmito dvěma jednotkami.

11 Technické	údaje ..................

OS Nucleus

Paměť 16 MB ROM + 4 MB RAM

Rozměry	
(D	×	Š	×	V)

137,38 × 57,5 × 13,65mm

Hmotnost 75 g

Displej 2,8palcový hlavní displej LCD

Síť 2G-GSM:850/900/1800/1900

Možnosti	
připojení

• Bluetooth 5.0

• 3,5mm audio konektor

• micro-USB

Fotoaparát • 0,08 MP

Podporované	
formáty 
zvukových	
souborů

MIDI, AMR, WAV



41 42

Podporované	
formáty 
videosouborů

MJPG 

Baterie Kapacita: 1030 mAh

Rozšiřující	slot Dvě karty SIM + karta SD

Poznámka: Technické údaje se mohou změnit bez 
předchozího upozornění.

12 Příslušenství ........................
Standardní příslušenství 

• Baterie

• Nabíječka(1)

• Stručná příručka

 Používejte výhradně baterie, nabíječky(1) 
a příslušenství společnosti TCL, které byly dodány 
se zařízením.

(1) Pokud je prodáváno se zařízením, v závislosti na 
zakoupeném zařízení

13 Licence ..................................

 Slovní označení a loga Bluetooth jsou 
majetkem společnosti Bluetooth SIG, Inc. a 
na jakékoli použití těchto značek společností 
TCL Communication Ltd. a jejími pobočkami 
se vztahuje licence. Ostatní ochranné známky 
a názvy značek jsou majetkem příslušných 
vlastníků. 

Prohlášení	 o	Bluetooth	 TCL	 T302D/T302X	
ID	D063325


	1	Váš mobilní telefon	
	1.1	Tlačítka a konektory
	1.2	Začínáme
	1.3	Úvodní obrazovka
	1.4	Seznam aplikací

	2	Historie hovorů	￼
	2.1	Volání
	2.2	Přijetí nebo odmítnutí hovoru
	2.3	Přístup k hlasové schránce 

	3	Kontakty	￼
	3.1	Správa kontaktů
	3.2	Přidání kontaktu
	3.3	Úprava kontaktů
	3.4	Odstranění kontaktu
	3.5	Dostupné možnosti

	4	SOS	￼
	5	Nástroje	￼
	5.1	Budík
	5.2	Hodiny
	5.3	Svítilna
	5.4	Lupa
	5.5	Kalkulačka
	5.6	Moje soubory
	5.7	Filtr hovorů
	5.8	Kalendář
	5.9	Převody

	6	Zprávy	￼
	6.1	Psaní zprávy
	6.2	Jak napsat zprávu

	7	Fotoaparát	￼
	7.1	Fotoaparát
	7.2	Video

	8	Galerie	￼
	9	Nastavení	￼
	9.1	Nastavení telefonu
	9.2	Bluetooth
	9.3	Hodinové hlášení
	9.4	Pomoc (SOS)
	9.5	Rozložení
	9.6	Profily
	9.7	Nastavení funkce duální SIM
	9.8	Nastavení hovorů
	9.9	Nastavení zabezpečení
	9.10	Nastavení sítě
	9.11	Nastavení písma
	9.12	Filtr hovorů
	9.13	Regulace a bezpečnost
	9.14	Obnovit nastavení
	9.15	Informace
	10	Řešení problémů	
	11	Technické údaje	
	12	Příslušenství	
	13	Licence	



